Приложение к информационному сообщению № 1

  ДОГОВОР АРЕНДЫ №
  земельного   участка

    «___»________г.                                                                            Вологодская область, г.
Тотьма

 На основании постановления администрации Тотемского муниципального района от   №

«О предоставлении в аренду земельного участка»,  Комитет имущественных отношений
администрации  Тотемского  муниципального  района в  лице  Председателя  комитета
_________________________, действующего на основании Положения о комитете, именуемый
в  дальнейшем «Арендодатель», с  одной  стороны  и  ______________________________,
именуемый  в  дальнейшем  «Арендатор»,  с  другой  стороны  и  именуемые  в  дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

Предмет Договора
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок:
С кадастровым номером 35:14:0103021:116, площадью 6502 кв.м местоположение земельного
участка: Вологодская область, Тотемский район, межселенная территория,1-й км а/д Тотьма-
Середское,  категория  земель:  земли  промышленности,  энергетики,  транспорта,  связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,
земли  обороны,  безопасности  и  земли  иного  специального  назначения;  разрешенное
использование: для производственных целей( под складку леса№1)
1.2. Арендодатель гарантирует, что указанный участок никому не продан, не заложен, в споре
и под арестом (запрещением) не состоит, правами третьих лиц не обременен.

2. Срок Договора
2.1. Срок действия договора: с____  2018 года по ___________2028 года.

2.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и подлежит
государственной регистрации в отделе по Тотемскому и Бабушкинскому районам Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской
области.                                        2.3. Окончание действия Договора влечет прекращение
обязательств Сторон, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5.4. Договора.

                                              3. Размер и условия внесения арендной платы

3.1. Расчет  арендной платы   прилагается к договору и является его неотъемлемой частью
(Приложение1).
3.2.  Размер  арендной  платы   устанавливается  в  соответствии  с  результатами  проведения
аукциона.                                                                                                                                     3.3.
Арендная  плата  вносится  арендатором ежеквартально;  за  I,II,III,IV кварталы не  позднее  15
числа  второго  месяца  квартала путем перечисления  на  счет  УФК по  Вологодской области
(комитет имущественных отношений администрации Тотемского муниципального района), р/с
40101810700000010002 в Отделение Вологда г.  Вологда,  БИК 041909001, ИНН 3518001859,
КПП  351801001,  ОКТМО   19646452,  КБК  851  1  11  05013  05  0000  120.  Исполнением
обязательства  по  внесению  арендной  платы  является  поступление  денежных  средств  по
указанным реквизитам.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не
по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче,
при не внесении арендной платы более 2-х раз подряд по истечении срока платежа, указанного
в настоящем Договоре, и нарушения других условий Договора.

http://www.dio.gov35.ru/managing/ol_info/2016%2006%2003/appendix1.doc

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного  участка с целью
его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества участка и экологической
обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.
         4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не противоречит
условиям  Договора,  законодательству  Российской  Федерации,  нормативным  актам
Вологодской области и органов местного самоуправления.
4.2.3. Письменно уведомить Арендатора об изменении реквизитов для перечисления арендной
платы.
      4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать участок   на  условиях, установленных Договором.
4.3.2.  Передавать  участок    в  субаренду  для  использования  в  соответствии  с  целями  и
условиями их предоставления при условии уведомления Арендодателя.
4.3.3. Срок действия договора субаренды не может превышать срок действия Договора.
4.3.4.  При  досрочном  расторжении  Договора  договор  субаренды  земельного  участка
прекращает свое действие.
4.3.5. На возмещение убытков при изъятии участка для государственных или муниципальных
нужд.
   4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2.  Использовать  участок  в  соответствии  с  целевым  назначением  и  разрешенным
использованием.
4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.
4.4.4.  Обеспечить  Арендодателю  (его  законным  представителям),  представителям  органов
государственного земельного контроля доступ на участок   по их требованию.
4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 1 (один) месяц  о предстоящем
освобождении участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном
его освобождении.
4.4.6.  Не  допускать  действий,  приводящих  к  ухудшению  экологической  обстановки  на
арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях.
4.4.7.  Письменно  в  десятидневный  срок  уведомить  Арендодателя  об  изменении  своих
реквизитов.
4.4.8. По истечении срока данного Договора передать земельный участок  Арендодателю по
акту  приема-передачи.
4.4.9.  Арендодатель  и  Арендатор  имеют  иные  права  и  несут  иные  обязательства,
установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон
5.1.  За  нарушение  условий  Договора  Стороны  несут  ответственность,  предусмотренную
законодательством Российской Федерации.
5.2.  За  нарушение  срока  внесения  арендной  платы  по  Договору,  Арендатор  выплачивает
Арендодателю  пени  в  размере  одной  трехсотой  действующей  в  это  время  ставки
рефинансирования ЦБ РФ от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный
день просрочки. Пени взыскиваются в судебном порядке.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием
обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
5.4.  Прекращение  действия  Договора  не  освобождает  Стороны  от  ответственности  за  его
нарушение.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора
6.1.  Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной
форме.

6.2.  Договор  может  быть  расторгнут  по  требованию  Арендодателя,  по  решению  суда  на
основании и в порядке,  установленном гражданским законодательством,  а также в случаях,
указанных в пункте 4.1.1.
6.3.  При  прекращении  Договора  Арендатор  обязан  вернуть  Арендодателю  участок  в
надлежащем состоянии.
                                                7. Рассмотрение и урегулирование споров
7.1.  Все  споры  между  Сторонами,  возникающие  при  исполнении  Договора,   разрешаются
путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны
разрешают их в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия Договора
8.1. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один
экземпляр договора  передан Арендатору, второй находится у Арендодателя, третий – в отделе
по Тотемскому и Бабушкинскому районам Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области, четвертый - в администрации
сельского  поселения  Пятовское.
8.2. Настоящий Договор также является актом приема-передачи земельного участка.

9.Реквизиты сторон

Комитет  имущественных  отношений
администрации  Тотемского  муниципального
района
161300,Вологодская
область,г.Тотьма,ул.Володарского,д.4
ИНН 3518001859, КПП 351801001,
ОГРН 1033500705193

10.  Подписи Сторон

                      Арендодатель:                                                                       Арендатор:
 Председатель комитета
 __      ______________________                                                                     _________

 Приложение к информационному сообщению №2

                                                                                                                          Продавцу:

Комитет имущественных отношений
администрации Тотемского муниципального
района

                                                                 Заявка на участие в аукционе №

«___»__________ 2018 года

_______________________________________________________________________________
_________________________________________              __      __, именуемое далее
Претендент в лице
(полное наименование юридического лица)
 ________________________________________________________,  действующего на
основании
(Фамилия, имя, отчество, паспортные данные физического лица)
_______________________________________________________________________________
____
принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды земельного
с  кадастровым  номером  35:14:0103021:116,  площадью  6502  кв.м,  расположенного  по
адресу:  Вологодская  область,  Тотемский  район,  межселенная  территория,1-й  км а/д
Тотьма-Середское

Обязуюсь:
1) Соблюдать условия  аукциона,  содержащиеся в информационном сообщении о
проведении аукциона.
2) В случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор аренды
земельного участка не ранее через десять дней со дня размещения информации о
результатах проведения аукциона на официальном сайте.

Адрес, банковские реквизиты, тел.,эл. почта Претендента:

___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________

                                                      «_____»____________________2018г.

__________________________(__________________________)

Получено: «___»_________________    ____ч._____мин.______                    _____

http://www.dio.gov35.ru/managing/ol_info/2016%2006%2003/appendix1.doc